学生部長
	事務部長
	課 長
	係 長
	主 任
	係
	受付担当者

懇 親 会 開 催 願
                                                     　　　   年　   月　   日

      学 生 部 長  殿

 団 体 名
                                            部    長                        

                                            責任者(主務･幹事)

                                            学籍番号

                                            氏    名                        

以下のとおり別紙「飲酒マナー遵守宣言」を懇親会の冒頭に読み上げ、事故がないよう開催致しますのでお届けします。なお、20歳未満の者には「飲酒厳禁」の名札着用を義務付けます。
	名    称

	日    時
	年     月     日（    ）     時      分  より

	会    場
	名  称

	住所等
	 ℡（      ）     －

	参加人員

（出席者）
	【部長】
有 ・ 無
	【監督】
有 ・ 無
	【学外技術指導者】
有 ・ 無

	※責任者が出席しない場合、懇親会を開催することができません。

	【学生】　　　名

(内訳)１年生：　　名　２年生：　　名  ３年生：　　名　４年生：　　名

【父兄等】 　 名　【ＯＢ等】  　名　　　　　　　　計        名

	※20歳未満の人数：　　　名

	内容･目的

	経    費

(予    算)
	会費（１名あたり）
	円

	総額
	円

· 当日の１週間前までに提出すること。
        ＊  飲酒に伴う指導の有無　（　　有 　・　 無　　）

	No.
	学籍番号
	学生氏名
	20歳未満
	No.
	学籍番号
	学生氏名
	20歳未満

	1

	26

	2

	27

	3

	28

	4

	29

	5

	30

	6

	31

	7

	32

	8

	33

	9

	34

	10

	35

	11

	36

	12

	37

	13

	38

	14

	39

	15

	40

	16

	41

	17

	42

	18

	43

	19

	44

	20

	45

	21

	46

	22

	47

	23

	48

	24

	49

	25

	50

※20歳未満の者は上記「20歳未満」項目の中に○を記入すること。

私たちは、○○○開催にあたり、次のとおり飲酒マナーを遵守し、アルコール・ハラスメントのない懇親会を開催いたします。
一、20歳未満の飲酒禁止
私たちは、20歳未満の飲酒を認めず、絶対に飲酒させません。
一、飲酒の強要
私たちは、部内の伝統、上下関係及び集団（又は個人）での煽りなどといった形に代表される心理的圧力をかけて、飲酒を強要しません。
一、イッキ飲ませ
私たちは、一気飲みや早飲みといった短時間で多量の飲酒をする行為をさせません。
一、飲めない人への配慮を欠くこと
私たちは、本人の意向を無視して、飲酒を勧めません。
懇親会席上に酒類以外の飲料物を用意し、飲酒できない人も楽しめる懇親会を開催します。
一、酔った上での迷惑行為
私たちは、飲酒し酔った勢いで他者にからんだり、悪ふざけ、暴力・暴言、セクハラ、騒音等その他周囲に迷惑がかかる行為をしません。
飲み会主催者・幹事の責任
1 主催者・幹事は、アルハラのない飲み会を行う責任がある。
2 「吐かせればよい」という考え方は非常に危険。主催者・幹事は「吐く人やつぶれる人の出ない飲み会」にするように心掛ける。
3 酔いつぶれた人や、気分が悪くなった人が出た場合には、主催者・幹事に保護責任が生じる。絶対に1人にせず、意識がない場合は救急医療につなげる等最後まで責任を持つ。
4 主催者は20歳未満の者に対して、飲酒をさせない及び飲酒を勧める人がいないように行う責任がある。
5 飲酒運転や20歳未満の者の飲酒は罪になります。勧めた人も法的に処罰されます。
以　上
飲酒マナー遵守宣言